Постановление Правительства РФ от 26.02.2007 № 130 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2000 г. № 988»
01 Марта 2007

    Постановление Правительства РФ №130 от 26.02.2007  "О внесении
изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 21 декабря 2000 г. № 988"

  Правительство Российской Федерации постановляет:
  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2000 г. № 988 "О государственной регистрации
новых пищевых продуктов, материалов и изделий" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2001, № 1, ст. 124; Российская газета, 2007, 2 февраля).
  УТВЕРЖДЕНЫ  постановлением Правительства  Российской Федерации  от 26
февраля 2007 г. № 130
  ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 21 декабря 2000 г. № 988
  1. В пункте 3:
  в абзаце первом слова "Министерство здравоохранения Российской Федерации"
заменить словами "Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека";  в абзаце четвертом слова "Министерством
здравоохранения Российской Федерации совместно с Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службой по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека совместно с
Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору".
  2. В Положении о государственной регистрации новых пищевых продуктов, материалов
и изделий и ведении Государственного реестра пищевых продуктов, материалов и
изделий, разрешенных для изготовления на территории Российской Федерации или
ввоза на территорию Российской Федерации и оборота, утвержденном указанным
постановлением:
  абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
  "2. Государственной регистрации подлежат новые пищевые продукты, материалы и
изделия, косметическая продукция, средства и изделия для гигиены полости рта по
перечню согласно приложению (далее именуются - продукция).";  пункты 7 и 8 изложить
в следующей редакции: по ветеринарному и фитосанитарному надзору публикует
сведения о продукции, прошедшей государственную регистрацию и исключенной из
государственного реестра, и представляет указанную информацию государственным
органам, физическим и юридическим лицам по их запросам.";
в приложении к указанному Положению: в наименовании слова "парфюмерной и" и "а
также табачных изделий," исключить;
  пункт 12 изложить в следующей редакции:
  "12. Косметическая продукция."; пункт 14 исключить;  первую сноску изложить в
следующей редакции:  "*
Регистрируются Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека совместно с Федеральной службой по ветеринарному и
фитосанитарному надзору.".

 1 / 1